
 1 

Odůvodnění veřejné zakázky 

ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky („vyhláška“) 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce venkovního bazénu v Zábřehu 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka 

Zadavatel: Město Zábřeh 

Sídlo: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ: 003 03 640 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle §1.  

 
 

 
Zadavatel s ohledem na předmět plnění díla 

upravil dobu plnění veřejné zakázky, a to 
v termínu 15.01.2016–15.06.2016. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů.  

Riziko nerealizace veřejné zakázky – nedojde-li 

k naplnění plánovaného cíle a potřeb 
zadavatele, tzn. nebude-li na základě 

zadávacího řízení vybrán dodavatel, nebude 
moci být rekonstrukce venkovního bazénu 

realizována. 

Riziko prodlení je eliminováno dostatečně 

dlouhou dobou pro provedení prací, a také 

smluvní pokutou. 

V případě naplnění rizika snížení kvality plnění 

by mohla být ohrožena celá veřejná zakázka. 
Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována 

v zadávacích podmínkách a smlouvě, proto 

zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k 
jakémukoliv snížení kvality plnění. Dále je 

kvalita plnění definována právními předpisy, 
normami a certifikáty. 

V případě naplnění rizika vynaložení dalších 

finančních prostředků by byl negativně ovlivněn 
rozpočet zadavatele. Předmět plnění veřejné 

zakázky je jasně a určitě definován zadávacími 
podmínkami. Cena stanovená na základě 

zadávacího řízení tak je konečná a úplná 



 2 

včetně všech nákladů souvisejících s 
předmětem plnění veřejné zakázky. Případné 

vícepráce musí být realizovány v souladu 

se zákonem. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky.  

Alternativy nejsou přípustné. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

 

Plánovaného cíle bude realizací veřejné zakázky 
maximálně dosaženo.  

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.  

 
Není relevantní. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 

prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 

stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je 

v souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 
Není relevantní. Zadavatel požaduje seznam stavebních prací, 

přičemž finanční hodnota uvedených stavebních prací 
v souhrnu je nižší než dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků 

nebo technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

 

Není požadováno předložení seznamu více než tří techniků. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

 

Není požadována odborná kvalifikace delší než 5 let.   

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
 

Zadavatel nepožaduje. 



 3 

na předložení přehledu nástrojů 
nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nepožaduje technické podmínky nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek 
provádění stavebních prací, které vymezil v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Zadavatel nevyžaduje jiná hodnoticí kritéria než nabídková 
cena. 

 
 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

28.489.867,87 Kč bez DPH Předpokládaná hodnota je převzata z kontrolního rozpočtu 

vypracovaného projektantem. 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Stanovení pořadí nabídek bude 
provedeno podle výše celkových 

nabídkových cen v Kč bez DPH. 

Pro zadavatele je ekonomicky výhodnější nižší cena 
nabídnutého plnění než cena vyšší. 


		2015-09-30T14:59:46+0000
	Doležal Václav Ing.arch.
	Konverze dokumentu




